
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
35./ КОНКУРС 

ЗА ДОДЕЉИВАЊЕ  ПОМОЋИ МАТЕРИЈАЛНО УГРОЖЕНИМ УЧЕНИЦИМА И  СТУДЕНТИМА СА 
ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ АДА 

PÁLYÁZAT 
AZ ADA KÖZSÉGBELI ANYAGILAG HÁTRÁNYOS HELYZETŰ TANULÓKNAK ÉS HALLGATÓKNAK 
NYÚJTOTT SEGÉLY ODAÍTÉLÉSÉRE..............................................................................................................3 

 
36./ РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ КОНКУРСА ЗА ДОДЕЛУ ПОМОЋИ МАТЕРИЈАЛНО 
УГРОЖЕНИМ УЧЕНИЦИМА И СТУДЕНТИМА СА ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ АДА 

HATÁROZAT 
AZ ADA KÖZSÉGBELI ANYAGILAG HÁTRÁNYOS HELYZETŰ TANULÓKNAK ÉS HALLGATÓKNAK 
NYÚJTOTT SEGÉLY ODAÍTÉLÉSÉT LEFOLYTATÓ BIZOTTSÁG KINEVEZÉSÉRŐL...................................5 

 
37./ РЕШЕЊЕ 

О УТВРЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ ПРОГРАМА ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА У УСТАНОВИ ЗА 
ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ „ЧИКА ЈОВА ЗМАЈ“  АДА - за календарску 2017. 
годину - 

HATÁROZAT 
AZ ADAI ČIKA JOVA ZMAJ ISKOLÁSKOR-ELŐTTI OKTATÁSI ÉS NEVELÉSI INTÉZMÉNYBEN 
NYÚJTOTT NEVELÉSI ÉS OKTATÁSI PROGRAM GAZDASÁGI ÁRÁNAK  MEGÁLLAPÍTÁSÁRÓL 
- a 2017. naptári évre - .......................................................................................................................................6 

 
38./ РЕШЕЊЕ 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ KОМИСИЈЕ ЗА ДАВАЊЕ МИШЉЕЊА НА ГОДИШЊИ 
ПРОГРАМ ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА  

HATÁROZAT 
A MEZŐGAZDASÁGI FÖLDEK VÉDELME, RENDEZÉSE ÉS HASZNÁLATA ÉVI PROGRAMJÁT 
VÉLEMÉNYEZŐ BIZOTTSÁG  LÉTREHOZÁSÁRÓL SZÓLÓ HATÁROZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL...................7 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG 

HIVATALOS LAPJA 
 

ГОДИНА L                     27.03.2017.     БРОЈ 10. 

L. ÉVFOLYAM                           2017.03.27.                10.SZÁM  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА” бр. 10/2017 

Деловодни број: 034-10/2017-04 

Штампа и издаје Општинска управа општине Ада, 24430 Ада, Трг Ослобођења 1. 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs   web: www.ada.org.rs 

Уређује  Редакциони одбор. Oдговорни уредник Роберт Ваштаг. 

Годишња претплатна цена је 2.000,00 динара. 

Текући рачун: 840-742351843-94 са назнаком: За “Службени лист општине Ада”. 

Огласи по тарифи. Излази по потреби. 

Први број “Службеног листа општине Ада” је издат 31.03.1967. године 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 10/2017 szám 

Iktatószám: 034-10/2017-04  
Nyomtatja és kiadja Ada Község Közigazgatási Hivatala, Ada 24430, Felszabadulás tér 1. 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs    web: www.ada.org.rs 

Szerkeszti a Szerkesztőbizottság.  Felelős szerkesztő Vastag Róbert. 

Az évi előfizetési ár 2.000,00 dinár.  

Folyószámlaszám: 840-742351843-94 Ada Község Hivatalos Lapja részére 

A hírdetés a díjjegyzék alapján történik. Igény szerint jelenik meg. 

Ada Község Hivatalos Lapja első száma 1967.03.31-én jelent meg. 



3. страна/oldal 

10. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

27.03.2017. 

2017.03.27. 

 

 

 

35. 

 На основу члана 3. став 1 и 2. Правилника о 
критеријумима, условима и начину додељивања 
помоћи материјално угроженим ученицима и 
студентима са територије општине Ада (''Службени 
лист општине Ада'' , број 9/2017), 
 Комисија за спровођење конкурса, дана 
27.03.2017. године расписуje 

 
КОНКУРС 

ЗА ДОДЕЉИВАЊЕ  ПОМОЋИ МАТЕРИЈАЛНО 
УГРОЖЕНИМ УЧЕНИЦИМА И  СТУДЕНТИМА СА 

ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ АДА 
 
 

I. 
Конкурсом се додељује помоћ у школској 

2016/2017 години. 
II. 

 1. Помоћ се додељује ученицима средњих 
 школа 

Право учешћа има ученик који испуњава           
следеће услове: 

 да је редован ученик средње школе, 

 да има пребивалиште на територији 
општине Ада, 

 да не обнавља разред. 
 

 2. Помоћ се додељује студентима         
Право учешћа има студент који испуњава 

следеће услове: 

 да је редован студент установе високог 
образовања чији је оснивач држава, 

 да има пребивалиште на територији 
општине Ада, 

 да не обнавља годину, 

 да студије по наставном програму трају 
најмање шест семестара. 

 
 

 Кандидати треба да предају следеће 
документе: 

1. попуњен Упитник 
2. кратку биографију са посебним освртом на 

материјалне услове породице и на 
трошкове школовања/студирања, 

3. доказ о пребивалишту (фотокопија (извод) 
личне карте или уверење ОУП Ада, или 
одштампани примерак података из 
електронске здравствене књижице), 

 
4. - средњошколци: потврду школе да су разред 

који похађају текуће наставне године уписали 
први пут, 
- студенти: потврду факултета/више школе 
да су редовни студенти и да су годину студија 
коју су уписали текуће наставне године први 
пут уписали, 

5. уверење о школовању за остале 

  A szabályzat az Ada községbeli anyagilag 
hátrányos helyzetű tanulóknak és hallgatóknak nyújtott 
segély odaítélésének mércéiről, feltételeiről és módjáról 
(Ada Község Hivatalos Lapja, 9/2017. szám) 3. 
szakaszának 1. és 2. bekezdése  alapján,  
 A Pályázati bizottság 2017.03.27-én kiírja a  

 
 

PÁLYÁZATOT 
AZ ADA KÖZSÉGBELI ANYAGILAG HÁTRÁNYOS 
HELYZETŰ TANULÓKNAK ÉS HALLGATÓKNAK 

NYÚJTOTT SEGÉLY ODAÍTÉLÉSÉRE 
 
 
I. 

A pályázattal a segélyt a 2016/2017 iskolaévben 
ítélik oda. 

II. 
 1. A segélyt középiskolai tanulóknak ítélik 
oda 

Részvételre az a tanuló jogosult, aki eleget tesz 
a következő feltételeknek: 

 a középiskola rendes tanulója, 

 lakóhelye Ada község területén van, 
 

 nem ismételi az évet. 
 

 2. A segélyt  hallgatóknak ítélik oda         
Részvételre azon hallgató jogosult, aki eleget 

tesz a következő feltételeknek: 

 az állam által alapított felsőoktatási 
intézmény rendes hallgatója, 

 lakóhelye Ada község területén van, 
 

 nem ismételi az évet, 

 hogy a tanulmányok az oktatási program 
szerint legkevesebb hat szemeszterig 
tartanak. 

 
 A pályázóknak a következő iratokat kell 

átadniuk:  
1. kitöltött kérdőív  
2. rövid önéletrajz, külön kitérve a család 

anyagi feltételeire, valamint az oktatás 
költségeire, 

3. lakcím igazolás (személyigazolvány 
fénymásolat vagy az adai belügyi szerv 
bizonylata,vagy az elektronikus 
betegkönyvben szereplő adatok 
kinyomtatott példánya), 

4. -    középiskolások: az iskola igazolása, 
hogy az adott iskolaévet, amelyet a folyó 
tanévben járnak először írták be, 
- hallgatók: az egyetem/főiskola 
igazolása, hogy rendes hallgatók, 
valamint hogy a folyó tanévben beírt 
évet először írták be, 

5. a többi tanulói/hallgatói jogállású 



4. страна/oldal 

10. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

27.03.2017. 

2017.03.27. 

 

 

ученике/студенте у породици, 
6. потврда оба родитеља односно старатеља о 

нето примањима у задња три месеца (у 
случају незапослености: приложити уверење 
Националне службе за запошљавање или 
фотокопију (извод) здравствене књижице). 

 
 
 

III. 
 Комисија додељује помоћ на основу 
следећих критеријума: 

- приходи по члану породице, 
- трошкови везани за школовање/студирање, 
- остали околности везани за материјалне 

услове подносиоца пријаве. 
 

IV. 
Рок за достављање пријава је 14.04.2017. 

године. 
Пријаве доставити на следећу адресу: 
 

Општинска управа Ада 
Одељење за општу управу, друштвене делатности 
и заједничке послове 
Одсек за друштвене делатности и заједничке 
послове  
- Канцеларија бр. 29 - 
24430 Ада 
Трг Ослобођења 1 
са назнаком: ''Конкурс за доделу ученичке, односно 
студентске помоћи''. 
Контакт телефон: 024/852-106, локал бр. 129. 

 
V. 

Комисија ће утврдити ранг-листу кандидата на 
основу предвиђених критеријума за доделу помоћи. 
 Непотпуне и неблаговремене пријаве неће се 
разматрати. 

VI. 
  Овај Конкурс се објављује у ''Службеном 
листу општине Ада''. 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада                    
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА                                                      
Комисија за спровођење конкурса  за                                                                         
додељивање помоћи                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Број: 020-6-38/2017-03                Огњан Томић с.р. 
Дана, 27.03.2017.године   ПРЕДСЕДНИК  КОМИСИЈЕ,  

családtag oktatásáról szóló bizonylat, 
6. igazolás mindkét szülő, illetve a gyám 

előző három hónapban megvalósított 
nettó jövedelméről.  
(Munkanélküliség esetében: mellékelni 
a Nemzeti Munkaközvetítő Szolgálat 
bizonylatát vagy a betegkönyv (kivonat) 
fénymásolatát). 

 
III. 

 A bizottság a segélyt a következő mércék 
alapján ítéli oda: 

- a család egy főre eső jövedelme, 
- az oktatással kapcsolatos költségek, 
- a pályázó anyagi feltételeivel kapcsolatos egyéb 

körülmények. 
 

IV. 
A pályázatok átadásának határideje 

2017.04.14. 
A pályázatokat lezárt borítékban a következő 

címre kell küldeni:  
Ada Község Közigazgatási Hivatala 
Általános Közigazgatási, Társadalmi Tevékenységi 
és Közös Ügykezelési Osztály 
Társadalmi Tevékenységi és Közös Ügykezelési 
részleg 
- 29. számú iroda -  
24430 Ada 
Felszabadulás tér 1. 
 a borítékon fel kell tüntetni: ''Tanulói, illetve hallgatói 
segély odaítélésének pályázata''.  
Kontakt telefon: 024/852-106, 129-es mellék 
 

V. 
A Bizottság a segély odaítélésének előlátott és 

mércéi alapján megállapítja a pályázók rangsorát. 
 A hiányos és a határidőn túl érkező pályázatokat 
a Bizottság elveti. 

VI. 
  A jelen pályázat Ada Község Hivatalos 
Lapjában jelenik meg. 
 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA 
A Segély Odaítélési Pályázatot  
Lefolytató Bizottság 
Szám: 020-6-38/2017-03    Ognjan Tomić s.k. 
Ada, 2017.03.27                       BIZOTTSÁG ELNÖKЕ                                                                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. страна/oldal 

10. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

27.03.2017. 

2017.03.27. 

 

 

36. 

На основу члана 60. став 1. тачка 11. Статута општине 
Ада (''Службени лист општине Ада'' број 10/2014 – 
пречишћени текст) и члана 3. став 3. Правилника о 
критеријумима, условима и начину додељивања 
помођи материјално угроженим ученицима и 
студентима са територије општине Ада (''Службени 
лист општине Ада'', број 9/2017), 
 
 
 

Општинско веће општине Ада, дана 27.03.2017. 
године, доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

КОНКУРСА ЗА ДОДЕЛУ ПОМОЋИ МАТЕРИЈАЛНО 
УГРОЖЕНИМ УЧЕНИЦИМА И СТУДЕНТИМА 

СА ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ АДА 
 
I 

Именују се Комисија за спровођење конкурса за 
додељивање помоћи материјално угроженим 
ученицима и студентима са територије општине Ада 
(у даљем тексту: Комисија) на мандатни период од 
четири године у следеће м саставу: 

1. Oгњан Томић, члан Општинског већа општине 
Ада - председник, 

2. Апро Бакаи Магдолна, представник Центра за 
социјални рад општине Ада – члан, 

 
3. Балинд Агнеш, запослена у општинској управи 

на пословима финансијске подршке породици 
са децом – члан  

4. Биркаш Бетина, запослена у општинској 
управи у одељењу за буџет и финансије – 
члан. 

II 
Комисија ће извршавати задатке сходно 

одредбама Правилника о критеријумима, условима и 
начину додељивања помоћи материјално угроженим 
ученицима и студентима са територије општине Ада. 

 
III 

Комисија за свој рад не прима накнаду. 
IV 

За потребе Комисије административно-техничке 
и друге послове обавља општински орган управе 
надлежан за послове друштвених делатности. 

 
V 

Ово решење се објављује у ''Службеном листу 
општине Ада''. 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА  
Број: 020-6-37/2017-03         ПРЕДСЕДНИК, 
Дана: 27.03.2017. године    Билицки Золтан с.р. 

 Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos 
Lapja, 10/2014. szám – egységes szerkezetbe foglalt 
szöveg) 60. szakasza 1. bekezdésének 11. pontja 
alapján, és az Ada községbeli anyagilag hátrányos 
helyzetű tanulóknak és hallgatóknak nyújtott segély 
odaítélésének mércéit, feltételeit és módját előíró 
szabályzat (Ada Község Hivatalos Lapja, 9/2017. szám) 
3. szakaszának 3. bekezdése alapján,  
Ada Község Községi Tanácsa, 2017.03.27-én tartott 
ülésén meghozza a 

Ada Község Községi Tanácsa, 2017.03.27-én 
tartott ülésén meghozza a  

 
HATÁROZATOT 

AZ ADA KÖZSÉGBELI ANYAGILAG HÁTRÁNYOS 
HELYZETŰ TANULÓKNAK ÉS HALLGATÓKNAK 

NYÚJTOTT SEGÉLY ODAÍTÉLÉSÉT LEFOLYTATÓ 
BIZOTTSÁG KINEVEZÉSÉRŐL  

 
I. 

Ada Község Községi Tanácsa kinevezi az Ada 
községbeli anyagilag hátrányos helyzetű tanulóknak és 
hallgatóknak nyújtott segély odaítélését lefolytató 
bizottságot (a továbbiakban: Bizottság) négy éves 
megbízatási időszakra, az alábbi összetételben:  

1. Ognjan Tomić, Ada Község Községi 
Tanácsának tagja – elnök, 

2. Apró Bakai Magdolna, Ada Község 
Szociális Gondozói Központjának 
képviselője – tag, 

3. Bálind Ágnes, a gyermekes családok 
pénzügyi támogatásának ügyintézője a 
Községi Közigazgatási Hivatalban – tag,  

4. Birkás Bettina, a Községi Közigazgatási 
Hivatal Költségvetési és Pénzügyi 
Osztályának alkalmazottja – tag. 

II. 
A Bizottság a feladatait az Ada községbeli 

anyagilag hátrányos helyzetű tanulóknak és 
hallgatóknak nyújtott segély odaítélésének mércéit, 
feltételeit és módját előíró szabályzat rendelkezéseivel 
összhangban hajtja végre. 

III. 
A Bizottság a munkáját térítmény nélkül végzi. 

IV. 
A Bizottság szükségleteire az adminisztratív-

technikai és egyéb feladatokat a Községi Közigazgatási 
Hivatal társadalmi tevékenységi ügyekben illetékes 
szerve végzi. 

V 
A jelen határozat Ada Község Hivatalos Lapjában jelenik 
meg. 
 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA 
Szám: 020-6-37/2017-03            Bilicki Zoltán s.k.  
Kelt: 2017.03.27.                     ELNÖK 



6. страна/oldal 

10. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

27.03.2017. 

2017.03.27. 

 

 

 

37. 

        На основу члана 50. став 2. Закона о 
предшколском васпитању и образовању („Службени 
гласник РС“, број 18/2010), члана 11. Правилника о 
мерилима за утврђивање економске цене програма 
васпитања и образовања у предшколским установама 
(„Службени гласник РС“, број 146/2014), као и на 
основу члана 60.  став 1. тачка 11. Статута општине 
Ада („Службени лист општине Ада“, број 10/2014 – 
пречишћен текст), 
 

Општинско Веће општине Ада, на седници 
одржаној 07.03. 2017. године, доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
О УТВРЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ 

ПРОГРАМА ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА 
У УСТАНОВИ ЗА ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И 

ОБРАЗОВАЊЕ „ЧИКА ЈОВА ЗМАЈ“  АДА 
- за календарску 2017. годину - 

 
I 

Економска цена програма васпитања и 
образовања у Установи за предшколско васпитање и 
образовање „Чика Јова Змај“ Ада за ЦЕЛОДНЕВНИ 
ОБЛИК РАДА  у трајању од 10 часова дневно  утврђује 
се за календарску 2017. годину у износу од 24.000,00  
динара месечно по детету. 

Дневна економска цена по детету утврђује се 
дељењем месечне економске цене по детету из става 
1. ове тачке са бројем радних дана у месецу. 

 
Учешће корисника услуга (родитеља, односно 

старатеља детета) у економској цени по детету из 
става 1. ове тачке износи 20%, и утврђује се у износу 
од  4.800,00 динара  месечно по детету. 

 
Учешће корисника услуга припремног 

предшколског програма (који се остварује са децом у 
години пред полазак у школу) у економској цени по 
детету из става 1. oве тачке утврђује се у износу од 
3.900,00 динара месечно по детету. 
 
 

II 
Економска цена програма васпитања и 

образовања у Установи за предшколско васпитање и 
образовање „Чика Јова Змај“ Ада за ПОЛУДНЕВНИ 
ОБЛИК РАДА у трајању од 5 часова дневно утврђује 
се за календарску 2017. годину у износу од 10.000,00 
динара месечно по детету. 

 Дневна економска цена по детету утврђује се 
дељењем месечне економске цене по детету из става 
1. ове тачке са бројем радних дана у месецу. 

 
Учешће корисника услуга (родитеља, односно 

старатеља детета) у економској цени по детету из 
става 1. ове тачке износи 20%, и утврђује се у износу 
од 2.000,00 динара месечно по детету. 

 
 

 Az iskoláskor-előtti nevelésről és oktatásról 
szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 18/2010. szám) 
50. szakaszának 2. bekezdése, az iskoláskor-előtti 
intézményekben nyújtott nevelési és oktatási program 
gazdasági ára megállapításának mércéiről szóló 
szabályzat (SZK Hivatalos Közlönye, 146/2014. szám) 
11. szakasza, valamint Ada község statútuma (Ada 

Község Hivatalos Lapja, 10/2014. szám-egységes 

szerkezetbe foglalt szöveg) 60. szakasza 1. 

bekezdésének 11. pontja alapján,  
Ada Község Községi Tanácsa a 2017.03.07-én 

tartott ülésén meghozza a 
 

HATÁROZATOT 
AZ ADAI ČIKA JOVA ZMAJ ISKOLÁSKOR-ELŐTTI 

OKTATÁSI ÉS NEVELÉSI INTÉZMÉNYBEN 
NYÚJTOTT NEVELÉSI ÉS OKTATÁSI PROGRAM 
GAZDASÁGI ÁRÁNAK  MEGÁLLAPÍTÁSÁRÓL 

- a 2017. naptári évre – 
 
I. 

Az adai Čika Jova Zmaj Iskoláskor-előtti Oktatási és 
Nevelési Intézményben nyújtott nevelési és oktatási 
program gazdasági ára az EGÉSZNAPOS 
MUNKAFORMÁRA, napi 10 óra időtartamban a 2017. 
naptári évben gyermekenkénti havi 24.000,00 dinár 
összegben kerül megállapításra. 

A napi gazdasági ár a jelen pont 1. bekezdése 
szerinti gyermekenkénti havi gazdasági árnak az adott 
hónapban levő munkanapok számával való elosztásával 
kerül megállapításra. 

A szolgáltatás használó (a gyermek szülője, 
illetve gyámja) részesedése a jelen pont 1. bekezdése 
szerinti gyermekenkénti gazdasági árban 20%, és 
gyermekenkénti havi 4.800,00 dinár összegben kerül 
megállapításra. 

Az iskoláskor előkészítő program (amelyet az 
iskolába indulást megelőző évben valósítanak meg a 
gyermekkel) szolgáltatásait használó részesedése a 
jelen pont 1. bekezdése szerinti gyermekenkénti 
gazdasági árban, gyermekenkénti havi 3.900,00 dinár 
összegben kerül megállapításra.    

 
II. 

Az adai Čika Jova Zmaj Iskoláskor-előtti 
Oktatási és Nevelési Intézményben nyújtott nevelési és 
oktatási program gazdasági ára az FÉLNAPOS 
MUNKAFORMÁRA, napi 5 óra időtartamban a 2017. 
naptári évben gyermekenkénti havi 10.000,00 dinár 
összegben kerül megállapításra. 

A napi gazdasági ár a jelen pont 1. bekezdése 
szerinti gyermekenkénti havi gazdasági árnak az adott 
hónapban levő munkanapok számával való elosztásával 
kerül megállapításra. 

A szolgáltatás használó (a gyermek szülője, 
illetve gyámja) részesedése a jelen pont 1. bekezdése 
szerinti gyermekenkénti gazdasági árban 20%, és 
gyermekenkénti havi 2.000,00 dinár összegben kerül 
megállapításra.  



7. страна/oldal 

10. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

27.03.2017. 

2017.03.27. 

 

 

Учешће корисника услуга припремног 
предшколског програма (који се остварује са децом у 
години пред полазак у школу) у економској цени по 
детету из става 1. oве тачке утврђује се у износу од  
950,00 динара месечно по детету. 

 
III 

Од обавезе плаћања учешћа корисника из 
тачке I и II овог решења изузимају се деца без 
родитељског старања, деца са сметњама у развоју и 
деца из материјално угрожених породица. 
 
 

IV 
Ово решење се објављује у „Службеном листу 

општине Ада“, а примењује се почев од 01.01.2017. 
године. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА                                             
Број: 020-6-27/2017-03               ПРЕДСЕДНИК, 
Ада, 07.03.2017. године          Билицки Золтан с.р.                                                        

Az iskoláskor előkészítő program (amelyet az 
iskolába indulást megelőző évben valósítanak meg a 
gyermekkel) szolgáltatásait használó részesedése a 
jelen pont 1. bekezdése szerinti gyermekenkénti 
gazdasági árban, gyermekenkénti havi 950,00 dinár 
összegben kerül megállapításra.    

 
III. 

A szolgáltatás használó e határozat I. és II. pontja 
szerinti részesedése fizetésének kötelezettsége alól 
mentesülnek a szülői gondoskodás nélküli gyermekek, a 
fejlődési zavarban szenvedő gyermekek, és a 
gyermekek az anyagilag hátrányos helyzetű 
családokból. 

IV. 
A jelen határozat Ada Község Hivatalos Lapjában jelenik 
meg, és 2017.01.01-jétől alkalmazandó. 
 

 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA 
Szám: 020-6-27/2017-03                 Bilicki Zoltán s.k.  
Ada, 2017.03.07.                                      ELNÖK                                          

 
 

38. 

На основу члана 60. став 3. и члана 62. став 8. 
Закона о пољопривредном земљишту („Службени 
гласник Републике Србије“, број 62/06, 65/08 , 41/09 и 
112/15)  и члана 57. став 1. тачка 11. Статута општине 
Ада („Службени лист општине Ада“, бр. 10/2014-
пречишћен текст),  

 
Председник општине Ада доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

о измени решења о образовању Kомисије за 
давање мишљења на Годишњи програм заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта  

 
I. 

Тачка II. Решења о образовању Kомисије за давање 
мишљења на Годишњи програм заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта („Службени 
лист Општине Ада“ број 6/2013 и 8/2016) мења се и 
гласи 
„Комисију чинe: 

председник Комисије: 
1. Иштван Чузди  
чланови пољопривредници уписани у Регистар 
пољопривредних газдинстава: 

 
2. Атила Боја  
3. Немања Пирошки 
4. Петер Бин 
5. Лајош Вамош 
6. Фердинанд Чузди 

 A mezőgazdasági földekről szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye, 62/06, 65/08, 41/09. és 112/15. 
számok) 60. szakaszának 3. bekezdése, és 62. 
szakaszának 8. bekezdése, valamint Ada község 
statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 10/2014 
számok) 57. szakasza 1. bekezdésének 11. pontja 
alapján, 

Ada polgármestere meghozza a 
 

HATÁROZATOT 
A Mezőgazdasági Földek Védelme, Rendezése és 
Használata Évi Programját Véleményező Bizottság  

létrehozásáról szóló határozat módosításáról 
 
 

I. 
A Mezőgazdasági Földek Védelme, Rendezése és 
Használata Évi Programját Véleményező Bizottság 
létrehozásáról szóló határozat (Ada Község Hivatalos 
Lapja, 6/2013. és 8/2016. számok) II. pontja módosul és 
így hangzik: 
„A Bizottságot alkotják: 
  a Bizottság elnöke: 

1. Csuzdi István, 
 a tagok, mezőgazdászok, akik be vannak 
jegyezve a Mezőgazdasági Birtokok 
Nyilvántartásába. 

2. Boja Attila 
3. Nemanja Piroški 
4. Bűn Péter 
5. Vámos Lajos  
6. Csuzdi Ferdinánd 



8. страна/oldal 

10. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

27.03.2017. 

2017.03.27. 

 

 

 остали чланови: 
1. Катарина Бешлин Волф 
2. Атила Волфорд - дипломирани инжењер 

пољопривреде „ 
II. 

Ово решење ступа на снагу одмах и објављује се у 
„Службеном листу општине Ада“ 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада  
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ      
Број: 020-3-16/2017-02  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ АДА 
Ада, 20.03.2017.            Золтан Билицки с.р.  

 egyéb tagok: 
1. Bešlin Volf Katarina  
2. Volford Attila okleveles mezőgazdasági mérnök.” 

 
II. 

A jelen határozat azonnali hatályú és Ada Község 
Hivatalos Lapjában jelenik meg. 
 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA POLGÁRMESTERE 
Szám: 020-3-16/2017-02                Bilicki Zoltán s.k.                                                
Ada, 2017.03.20.                 POLGÁRMESTER                                                      

 

 

 

 

 


